为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

适用 □不适用

出租方

名称

租赁方

名称

租赁资

产情况

租赁资

产涉及

金额

（万

元）

租赁起

始日

租赁终

止日

租赁收

益（万

元）

租赁收

益确定

依据

租赁收

益对公

司影响

是否关

联交易

关联关

系

上海马

陆实业

发展有

限公司

上海尚

达电子

绝缘材

料有限

公司

上海市

马陆镇

丰年路

85 号厂

房

589.58

2024 年

01月 01

日

2025 年

12月 31

日

-286.32
租赁合

同

利润总

额影响-

286.32

万元

否
无关联

关系

东莞市

鼎昊产

业孵化

有限公

司

东莞翔

腾新材

料科技

有限公

司

东莞市

寮步镇

寮浮路

27 号

3,019.3

9

2018 年

03月 01

日

2028 年

02月 29

日

-384.15
租赁合

同

利润总

额影响-

384.15

万元

否
无关联

关系

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 20,942.24 8,000.00 0 0

银行理财产品 募集资金 103,000.00 20,000.00 0 0

券商理财产品 自有资金 200.00 200.00 0 0

合计 124,142.24 28,200.00 0 0

江苏翔腾新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

96

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

江苏翔腾新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

97

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

51,515,166 75.00% -15,960,010 -15,960,010 35,555,156 51.76%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

51,221,176 74.57% -15,831,121 -15,831,121 35,390,055 51.52%

其

中：境内

法人持股

13,366,938 19.46% -13,366,938 -13,366,938 0 0.00%

境内

自然人持

股

37,854,238 55.11% -2,464,183 -2,464,183 35,390,055 51.52%

4、外

资持股
293,990 0.43% -128,889 -128,889 165,101 0.24%

其

中：境外

法人持股

0 0.00%

境外

自然人持

股

293,990 0.43% -128,889 -128,889 165,101 0.24%

二、无限

售条件股

份

17,171,722 25.00% 15,960,010 15,960,010 33,131,732 48.24%

1、人

民币普通

股

17,171,722 25.00% 15,960,010 15,960,010 33,131,732 48.24%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0.00%

江苏翔腾新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

98

他

三、股份

总数
68,686,888 100.00% 0 0 68,686,888 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

首次公开发行的部分股东股份解除限售。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张伟 33,200,000 0 0 33,200,000 首发前限售股

拟解除限售时间

2026 年 6 月 1

日，拟解除限售

股 33,200,000

股。

上海祥禾涌原

股权投资合伙

企业（有限合

伙）

7,683,600 0 7,683,600 0 首发前限售股
2024 年 6 月 3

日

王健 2,800,000 0 700,000 2,100,000

首发前限售股

(解除限售后，

2,100,000 股

为 高 管 锁 定

股）

首发前限售股已

于 2024 年 6 月

3 日解除限售，

变更为高管锁定

股后，在任期内

每年转让的发行

人的股份不超过

本人所持有发行

人的股份总数的

25%。

上海泷新私募

投资基金合伙

企业（有限合

伙）

1,726,560 0 1,726,560 0 首发前限售股
2024 年 6 月 3

日

深圳市南山区

涌泉私募创业

投资基金合伙

企业（有限合

伙）

1,726,560 0 1,726,560 0 首发前限售股
2024 年 6 月 3

日

江苏翔腾新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

99

上海涌月创业

投资合伙企业

（有限合伙）

863,280 0 863,280 0 首发前限售股
2024 年 6 月 3

日

戈俞辉 812,407 0 812,407 0 首发前限售股
2024 年 6 月 3

日

扬州市匀丰企

业管理咨询中

心 （ 个 人 独

资）

738,552 0 738,552 0 首发前限售股
2024 年 6 月 3

日

南京翔睿管理

咨询中心（有

限合伙）

628,386 0 628,386 0 首发前限售股
2024 年 6 月 3

日

谢国昌 295,420 0 295,420 0 首发前限售股
2024 年 6 月 3

日

余俊德等 7 位

股东
1,040,401 0 785,245 255,156

首发前限售股

(其中有两位高

管 解 除 限 售

后 ， 255,156

股为高管锁定

股）

首发前限售股已

于 2024 年 6 月

3 日解除限售，

其中有两位高管

的股份变更为高

管锁定股后，在

任期内每年转让

的发行人的股份

不超过本人所持

有发行人的股份

总数的 25%。

合计 51,515,166 0 15,960,010 35,555,156 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

9,941

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

9,411

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）

（参见注 8）

0

江苏翔腾新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

100

数

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情

况

股份状

态
数量

张伟
境内自

然人
48.34% 33,200,000 0 33,200,000 0.00 不适用 0

上海祥禾

涌原股权

投资合伙

企业（有

限合伙）

境内非

国有法

人

9.91% 6,803,998 -879,602 0 6,803,998 不适用 0

[…]

共同经营名称 主要经营地 注册地 业务性质
持股比例/享有的份额

直接 间接

在共同经营中的持股比例或享有的份额不同于表决权比例的说明：

共同经营为单独主体的，分类为共同经营的依据：

其他说明：

江苏翔腾新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

218

5、在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

未纳入合并财务报表范围的结构化主体的相关说明：

6、其他

十一、政府补助

1、报告期末按应收金额确认的政府补助

□适用 不适用

未能在预计时点收到预计金额的政府补助的原因

□适用 不适用

2、涉及政府补助的负债项目

适用 □不适用

单位：元

会计科目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期转入其

他收益金额

本期其他变

动
期末余额

与资产/收

益相关

递延收益
2,687,406.

86
63,393.12

2,624,013.

74
与资产相关

2,687,406.

86
63,393.12

2,624,013.

74
与资产相关

3、计入当期损益的政府补助

适用 □不适用

单位：元

会计科目 本期发生额 上期发生额

其他收益 1,608,961.14 3,273,541.20

其他说明：

十二、与金融工具相关的风险

1、金融工具产生的各类风险

本公司的主要金融工具包括权益投资、借款、应收及其他应收款、应付账款、其他应付款及银行存

款等。相关金融工具详情于各附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采

江苏翔腾新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

219

取的风险管理政策如下所述。本公司管理层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限

定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。

由于任何风险变量很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金

额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1）外汇风险

外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司承受外汇风险主要

与所持有美元资产、负债有关，由于美元与人民币之间的汇率变动使本公司面临外汇风险。除本公司及

下属境外子公司以美元进行采购和销售外，本公司的其他主要业务活动以人民币计价结算。于资产负债

表日，除下表所述资产及负债的美元余额和其他少数外币外，本公司的资产及负债均为人民币余额。该

美元等主要外币资产和负债产生的汇率风险可能对本公司的经营业绩产生影响。

单位：人民币元

项

目

资产 负债

期末余额 期初余额 期末余额 期初余额

美

元
188,863,373.27 209,495,280.48 24,414,279.80 51,550,072.11

敏感性分析

本公司承受外汇风险主要与美元与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司相关外币与人民币汇

率变动 5%假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，5%的增减变动被认为合理反映了汇率变

化的可能范围。汇率可能发生的合理变动对当期归属于母公司所有者的净利润的影响如下：

单位：人民币元

本年利润增加/减少
美元影响

本期发生额 上期发生额

人民币贬值 5,884,564.26 5,449,473.67

人民币升值 -5,884,564.26 -5,449,473.67

（2）利率风险－公允价值变动风险

本公司因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要来自固定利率的短期借款。由于固定利

率借款均为短期借款，因此本公司管理层认为公允利率风险并不重大。本公司目前并无利率对冲的政策。

（3）利率风险－现金流量变动风险，本公司无以浮动利率计息的债务，因此管理层认为暂无该类

风险。

江苏翔腾新材料股份有限公司 2024 年年度报告全文

220

（4）其他价格风险

本公司持有的分类为交易性金融资产的投资在资产负债表日以其公允价值列示（详见附注七、2）。

因此，本公司面临价格风险。本公司已指定人员密切关注相关投资价格变动。因此本公司认为公司面临

之价格风险已被缓解。

2、信用风险

2024 年 12 月 31 日，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履

行义务而导致本公司金融资产产生的损失，具体包括：

合并资产负债表中已确认的金融资产的账面金额；对于以公允价值计量的金融工具而言，账面价值

反映了其风险敞口，但并非最大风险敞口，其最大风险敞口将随着未来公允价值的变化而改变。

为降低信用风险，本公司控制信用额度、进行信用审批，并执行其他监控程序以确保采取必要的措

施回收过期债权。此外，本公司于每个资产负债表日根据应收款项的回收情况，计提充分的坏账准备。

因此，本公司管理层认为所承担的信用风险已经大为降低。